
VI.Opatření k dosažení cílů Plán dílčího povodí Horního a středního Labe 

ID opatření HSL32099003

Název opatření v plánu povodí Monitoring hydromorfologického stavu vybraných vodních toků

Číslo opatření v kapitole plánu povodí 003

Katalogový název opatření Doplňková opatření

Katalogové číslo opatření 0099

Dílčí povodí Horní a střední Labe (HSL)

ID vodního útvaru celé dílčí povodí

Název vodního útvaru -

HMWB -

Kraj -

Obec -

Katastrální území -

Souřadnice X S-JTSK -

Souřadnice Y S-JTSK -

Říční kilometr -

Program opatření ano

Typ opatření doplňkové

Podtyp opatření -

Typ listu opatření B

Vliv, který je opatřením řešen 4.1 fyzické změny - podélné úpravy vodních toků

Další vlivy  

Klíčový typ opatření 1

Zlepšení hydromorfologických podmínek vodních útvarů jiných než podélné 

kontinuity (např. obnova řek, zlepšení pobřežních oblastí, odstranění pevných 

břehů, opětovné spojení řek s údolními nivami, zlepšení hydromorfologických 

podmínek brakických a pobřežních vod atd.).

Složka kvality, na kterou je opatření zaměřeno hydromorfologie: morfologie toku

Nositel opatření správce vodních toků

Partnerská organizace -

Náklady investiční [tis. Kč]  nejsou známy

Náklady provozní [tis. Kč/rok]  0 nebo nejsou známy

Způsob financování Národní dotační program, vlastní zdroje

Financování z fondů EU -

Možné překážky nedostatek finančních prostředků pro provádění opatření

Efekt na chráněnou oblast 1

Chrán. o., na kterou má opatření zlepš. efekt -

Lokalizace řešeného vlivu (id vhb, mpe, kú) více katastrálních území

Způsob hodnocení realizovatelnosti pro report. -

LIST OPATŘENÍ

Základní charakteristiky opatření

1 Kap. VI.2, 99003



VI.Opatření k dosažení cílů Plán dílčího povodí Horního a středního Labe 

3

Předpokládané zahájení opatření [rok] -

-

Předpokládaný rok zlepšení -

Opatření na páteřním toku -

Ukazatel zlepšení 1

Převzato z předchozícho cyklu ne

nezahájeno

Stav realizace opatření na konci roku 2024

Překážky bránící realizaci -

-

Skutečné náklady v období 2022-24 (mil. Kč)  -

 -

-

Doplňující text v angličtině

Skutečný, nebo akt. předpokl. rok dokončení

Z toho využité prostředky z fondů EU (mil. Kč)

Doplňující text (např. odůvodnění zpoždění 

realizace) - nereportuje se

 N
áv

rh
 o

p
at

ře
n

í

Cyklus, ve kterém bylo opatření navrženo

Rok (období) předpokl. realizace opatření 

Implementace opatření v období 2022 až 2024

Stav realizace opatření v roce k datu vyplnění

Parametry opatření

Cílem opatření je zajištění zpřesnění, aktualizace a doplnění hydromorfologických parametrů potřebných pro hodnocení

hydromorfologické složky ekologického stavu vodních útvarů, resp. vybraných vodních toků a niv s cílem stanovení systémového

přístupu k návrhům vhodných opatření (revitalizace, renaturace, podpora retence a infiltrace v nivách, podpora ekosystémových

služeb, PBPO atd.) v souladu s požadavky Rámcové směrnice EU o vodách 2000/60, Strategie přizpůsobení se změně klimatu v

podmínkách ČR (2021), Národním akčním plánem adaptace na změnu klimatu – 1. aktualizace pro období (2021 – 2025), Politik

krajských úřadů o vodách a regionálních strategií adaptačních opatření,  Věstníku MŽP 11/2008 odboru ochrany vod atd.

2 Kap. VI.2, 99003


